
La confiabilidad no puede verse comprometida. 
Weld-On fabrica los productos de unión de 
tuberías más confiables del planeta porque 
fallar no es una opción.
Durante más de 70 años, nuestros productos han demostrado ser 
incuestionablemente confiables en los proyectos más grandes del mundo, 
desde los rascacielos más altos hasta los sistemas de riego que alimentan a 
las familias, las fábricas de alta tecnología y más.
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L A  U N I Ó N  M Á S  C O N F I A B L E  D E L  M U N D O 

Puede esperar productos con visión de 
futuro de Weld-On, la primera compañía 
pionera en cemento solvente y la 
primera en introducir opciones de bajo 
VOC ambientalmente responsables. 
Continuamos desarrollando productos 
revolucionarios para que funcionen 
mejor para nuestros clientes y 
satisfagan sus necesidades, incluido el 
cumplimiento normativo.

Se ha comprobado que los productos 
Weld-On funcionan en las condiciones 
de demostración más avanzadas. 
Cada producto se enfrenta a estrictas 
pruebas de control de calidad y se 
evalúa continuamente en el campo 
con respecto a requisitos rigurosos. 
Cuando el costo del fracaso es alto, 
nos aferramos a nada menos que ser 
completamente confiables.

PRODUCTOS A PRUEBA 
DE FALLOS

PRIMEROS INNOVADORES 
EN EL MERCADO

Lo que nos define: 

Puede confiar en nosotros para 
obtener las recomendaciones de 
productos, herramientas educativas 
y oportunidades de capacitación más 
informadas. Desde nuestro equipo 
técnico hasta nuestros especialistas 
en logística de materiales peligrosos, 
estamos aquí para apoyarlo con lo 
que necesite para que pueda sentirse 
seguro y aumentar la productividad.

EXPERTOS DE LA 
INDUSTRIA



Más de 1.600 fábricas e instalaciones 
industriales confían en los cementos Weld-
On debido a su capacidad avanzada para 
manejar productos químicos corrosivos, 
unir tuberías de gran diámetro (800 mm) y 
cumplir con los estándares ecológicos.

Más de 1M de spas fueron construidos 
con Weld-On en la última década.  Los 
instaladores de piscinas y los trabajadores 
ahorran tiempo y proporcionan una 
instalación profesional con cementos que 
se acoplan rápidamente en condiciones 
húmedas y se desvanecen de azul a claro.

Más de 20.000 granjas y operaciones 
agrícolas dependen de cementos Weld-On 
para agilizar los procesos de instalación 
y minimizar el tiempo de inactividad.  
Nuestros cementos de fraguado más rápido 
sobresalen en condiciones húmedas y en 
todos los rangos de temperatura, lo que 
garantiza un excelente rendimiento.

I N D U S T R I A L

R I E G O

P I S C I N A  Y  S P A

C O N S T R U C C I Ó N

E X T I N C I Ó N  D E  I N C E N D I O S

Nuestro Cartera

705 PVC
711 PVC
714 CPVC
717 PVC
719 PVC

700 PVC
705 PVC
711 PVC
721 PVC
725 WET ‘R DRY
727 HOT ‘R COLD PVC
737 TURF ‘N AG

740 POOL REGULAR
744 POOL MEDIUM
746 POOL HEAVY
747 POOL ‘R SPA
748 POOL FAST
POOL PRIMER

724 CPVC 
729 CPVC
714 ECO™ CPVC
P-70 PRIMER

700 ECO™

705 ECO™

711 ECO™

717 ECO™

721 ECO™

P-68 ECO™ PRIMER
P-70 PRIMER

795 FLEX PVC
740 ECO™ POOL REGULAR
744 ECO™ POOL MEDIUM
746 ECO™ POOL HEAVY
748 ECO™ POOL FAST

Gracias por confiar en nosotros con sus necesidades. Continuaremos 
sirviéndole con las soluciones más avanzadas y responsables del mercado. 

Ofrecemos soluciones al cliente para satisfacer 
las necesidades cambiantes de los clientes.

W E L D O N . C O M

713 CPVC
714 CPVC
771 ABS
ALL SEAL™ 

BLUE SEAL™

C-65 CLEANER

700 ECO™ PVC
705 ECO™ PVC
717 ECO™ PVC 
719 ECO™ PVC
P-68 ECO™ PRIMER
P-68 PRIMER

555 CEMENTO PARA ROCIADORES CONTRA INCENDIOS

700 PVC
704 PVC
705 PVC
711 PVC
718 PVC
719 PVC

Durante más de 55 años, hemos trabajado con proveedores de resina y fabricantes de tuberías 
para diseñar cementos que cumplan con los requisitos de desmantelamiento para sistemas 
críticos de extinción de incendios que salvan vidas utilizando CPVC pipe.

500M de uniones presurizadas se realizan 
con Weld-On cada año.  Ofrecemos la más 
amplia gama de cementos para unir PVC, 
CPVC, ABS o Flex pipe en sitios que van 
desde reparaciones residenciales hasta 
rascacielos de gran altura.


